28/05/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000013327860 - Despacho

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16966853&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA-EXECUTIVA DE LIQUIDAÇÃO DE ESTATAIS

PROCESSO: 202000005006483
INTERESSADO: EMATER-GO EM LIQUIDAÇÃO
ASSUNTO: Licitação/Tomada de Preço/Homologação e Adjudicação

DESPACHO Nº 51/2020 - DELE- 18215

Verificado o cumprimento da Lei de Licitações e do Edital da Tomada de Preço n.º

001/2020 e seus anexos e ainda considerando o Parecer 13 (000013296231) e Despacho 58 (
000013327939) da Assessoria para Assuntos Jurídicos desta Pasta, concluo por válidos os atos integrantes
do procedimento licitatório, confirmo a conveniência da licitação, com base nos documentos que instruem
os Autos, decorrentes de todo trabalho da Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria n.º
042/2019 de 31.07/2019, sintetizados pelas Atas de Abertura do certame e ou Julgamento
( 000012975591) e  finalmente não havido recursos contra o certame, tenho por bem HOMOLOGAR o
procedimento licitatório, para ADJUDICAR o objeto da licitação à proponente devidamente habilitada, a
fim de firmar contrato com a empresa que apresentou a proposta vencedora,  no valor de R$ 885.016,83
(oitocentos e oitenta e cinco mil e dezesseis reais e oitenta três centavos). a Empresa VERC
CONSTRUÇÃO E INDUSTRIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
10.912.336/0001-84, para reforma e adequação do prédio da SEAD, com fins a instalação da Agência
EMATER, sendo a despesa custeada através de recurso próprio da EMPRESA DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA, EXTENSÃO RURAL E PESQUISA AGROPECUÁRIA DE ESTADO DE GOIÁS –
EMATER – GO em liquidação.

Desta forma, encaminhem-se os autos à Coordenação da Secretaria Geral para dar a
publicidade do resultado desta licitação e após à Coordenação Operacional para outras providências
decorrentes.

Edson Sales de Azeredo Souza
Diretor-Executivo

Liquidante do EMATER GO em liquidação

DIRETORIA-EXECUTIVA DE LIQUIDAÇÃO DE ESTATAIS DA SECRETARIA DE
ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, aos 28 dias do mês de maio de 2020.

Documento assinado eletronicamente por EDSON SALES DE AZEREDO SOUZA, Diretor (a) -
Executivo (a) de Liquidação de Estatais, em 28/05/2020, às 16:41, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da
Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

28/05/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000013327860 - Despacho

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16966853&infra_siste… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000013327860 e o código CRC 56FB04C3.

DIRETORIA-EXECUTIVA DE LIQUIDAÇÃO DE ESTATAIS
RUA 5  833, PALÁCIO DE PRATA, 8º ANDAR -SETOR OESTE  - GOIANIA - GO - CEP 74115-

060.

Referência: Processo nº 202000005006483 SEI 000013327860

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000013327860&crc=56FB04C3